
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 

                 

Registro Generale N.  317  del   22/12/2016 
Registro di Settore N.  77  del   21/12/2016 

OGGETTO : 
liquidazione spesa per riproduzioni eliografiche . Cig Z291992F96  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, n. G.C. n. 63  del 22/09/2016, esecutiva e n. G.C. n. 88   del
06/12/2016, esecutiva di attribuzione ai componenti della Giunta, ai  sensi  dell'art. 53 della  L. 388/2000 e s.m.e.i,
delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi,  nonché  il  Decreto  Sindacale  n.11  del  22/09/2016  di
assegnazione al  Sig. Nicola  Vitantonio  POMES   dell'incarico  di  Responsabile  dei  Servizi:  SERVIZI  SOCIALI,  AFFARI
GENERALI, DEMOGRAFICI, CONTENZIOSO E CONTRATTI, LAVORI  PUBBLICI, URBANISTICA,  PROTEZIONE CIVILE,  SERVIZI
CIMITERIALI, PATRIMONIO;

PREMESSO:
CHE con determina del  SERVIZIO ASSETTO  DEL  TERRITORIO  LAVORI  PUBBLICI  -  SUAP  -  URBANISTICA  -
PROTEZIONE CIVILE Registro Generale N. 115 del 22/04/2016 Registro di Settore N. 9 del 22/04/2016 si  è
provveduto  ad   Affidare  alla  ditta  Ditta  COMPOSIT  s.n.c.  di  D.  Nesca  &  C.,  di  Taranto  C.F./P.Iva
01897680730  la  riproduzione  di  n.  2  (due)  copie  eliografiche  e  stampe  come  da  prevetivo  di  cui  in
premessa, per la somma complessiva di €. 794,26, e ad assumere impegno di spesa 

CHE la Ditta COMPOSIT s.n.c. di D. Nesca & C., di  Taranto C.F./P.Iva 01897680730  ha presentato in data
16/09/2016 al nr. di Prot. 3451 fattura elettronica 4/2016/PA  del  05/08/2016 dell'importo di  €. 794,24 di
cui €. 651,02 per imponibile ed €. 143,22 per I.V.A. al 22% 

ATTESO  che  si  provvederà  a  richiedere  gli  estremi  del  conto  corrente  dedicato,  ai  sensi  dell'art.  3
comma 7 della legge n. 136/2010;

VERIFICATE le  prescrizioni  e  gli  adempimenti  di  cui  all'art.  3 della Legge  13  agosto  2010 n.  136,  come
modificato  dall'art.  7  comma  1  del  D.L.  n.  187  del  12  novembre  2010,  in  merito  all'obbligo  di
tracciabilità dei  flussi  finanziari,  con particolare  riferimento al  Codice  Identificativo di  Gara  (CIG)  che
risulta essere il seguente: Z291992F96;

ATTESO  che  si  provvederà  alla  verifica  degli  adempimenti  in  materia  di  regolarità  contributiva  con
riferimento  alla  ditta  aggiudicataria,  adempimenti  previsti  dal  D.M.  del  Lavoro  e  della  Previdenza
Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

DOVENDOSI procedere alla liquidazione delle prestazioni eseguite;

VISTO le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall'articolo
1,  comma 629,  lettera b),  della legge  23 dicembre  2014,  n.  190  (legge  di  stabilità  2015)  che  stabilisce
che  le  pubbliche  amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi,  ancorché  non  rivestano  la  qualità  di

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 317 del 22/12/2016 - Pagina 1 di 3



soggetto passivo dell'IVA,  devono versare  direttamente  all'erario l'imposta sul  valore  aggiunto che  è
stata addebitata loro dai fornitori.

VISTO il regolamento di Contabilità del Comune;

VISTI  gli artt. 151 – comma 4  e l'art. 184 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il  Decreto  legislativo  n.  163/2006  e  relativo  regolamento  di  attuazione  e  successive
modificazioni ed integrazioni e ss. mm e ii nonché il regolamento di attuazione  D.P.R. n. 207/2010 e ss.
mm. e ii.

VISTA  la propria competenza in ordine  all'adozione  del  presente  provvedimento ai  dell'art.  107 del
d. lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.;

1. LIQUIDARE E PAGARE,  a  seguito  delle  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei  pagamenti
(split  payment)  previste  dall'art.  1,  comma  629,  lett.b),  della  Legge  23  Dicembre  2014,  n.  190
(Legge  di  Stabilità 2015)  che  stabilisce  le  pubbliche  amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi,
ancorchè  non  rivestano  la  qualità  di  soggetto  passivo  dell'IVA,  devono  versare  direttamente
all'erario l'imposta sul  valore  aggiunti  che  è  stata addebitata loro ai  fornitori,  fattura  elettronica
Identificativo  del  trasmittente:  IT02560200731  fattura  elettronica  4/2016/PA  del  05/08/2016
dell'importo di  €. 794,24 di  cui  €. 651,02 per imponibile  ed  €. 143,22 per  I.V.A.  al  22%  della  Ditta
COMPOSIT s.n.c. di D. Nesca & C., di Taranto C.F./P.Iva 01897680730, di cui:

a) €.  651,02  in  favore  della  Ditta  COMPOSIT  s.n.c.  di  D.  Nesca  &  C.,  di  Taranto  C.F./P.Iva
01897680730,;

b) €.  143,22   a  titolo  di  IVA  aliquota  del   22%  da  versare  a  cura  dell'Ente  direttamente
all'Erario secondo le disposizioni impartite dal MEF;

2. Di imputare la somma di €. 794,26 sul Cap. 36 tit. 1.03.02.09.011-01.02 del B.C. 2016/18 disponibile 

3. Ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  136/2010,  al  presente  progetto   si
attribuisce il codice CIG Z291992F96

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 317 del 22/12/2016 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22/12/2016

22/12/2016

F.to  GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  GEOM. NICOLA SALAMINO 

658

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 317 del 22/12/2016 - Pagina 3 di 3




